
1 / 3 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 28ης/30-09-2019 κατεπείγουσας συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ   1Ο  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Λήψη απόφασης έγκρισης της 47/2019 απόφασης του Δ.Σ. του Δ.Ο.Π.Π. 
που αφορά σε αναμόρφωση του προϋπολογισμού χρήσης 2019. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   209 / 2019 

 
 
Στον Πύργο σήμερα, 30-09-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00, στο 

Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 26795/27-9-19 πρόσκληση του 

Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Παναγιώτης 
Αντωνακόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 
διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν 
παρόντα έξι (06) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Παναγιώτης Αντωνακόπουλος 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Βασίλειος  Σ. Παναγόπουλος 
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Ιωάννης Α. Παπαδημητρίου  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Αντώνιος Σ. Καράμπελας 

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Νικόλαος Σ. Κοτσώνης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

5 Σπυριδούλα Ι. Αλικάκη – Τζανέτου 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

6 Ιωάννης Π. Αργυρόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

    

    

    

 
 
[Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο υπάλληλος του Δήμου Πύργου, Γεώργιος 
Ανδρικόπουλος κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19 Πληροφορικής/Β’, για την τήρηση 
των πρακτικών.] 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΝΩΚΩ17-1Μ2



2 / 3 

[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Παναγιώτης Αντωνακόπουλος, 
ενημέρωσε τα μέλη ως εξής]:  

 
 «Η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα προκειμένου να ληφθεί άμεσα 

απόφαση σχετικά με το ανωτέρω θέμα ΗΔ για λόγους τήρησης προθεσμιών 
απόδοσης φόρων του ΔΟΠΠ ως 30-9-19 εφόσον η εκπρόθεσμη καταβολή θα 
σημάνει επιβάρυνση με πρόστιμο.» 

 
[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε» 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

Το άρθρο 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 
 

ομόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της σημερινής συνεδρίασης. 
 

 

 

 

 

[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Παναγιώτης Αντωνακόπουλος, 

εισηγήθηκε το 1ο θέμα Η.Δ. ως εξής]:  

 

 

«Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 περ. Κ) vi) του Ν. 3852/10 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του  Ν. 4623/19 η Ο.Ε.: (…..) Αποφασίζει για την 

έγκριση των προϋπολογισμών των ισολογισμών, των ετησίων προγραμμάτων δράσης και των 

εκθέσεων πεπραγμένων των νομικών προσώπων και επιχειρήσεων του δήμου. 

Με το 25243/12-9-13 έγγραφο του Προέδρου του ΔΟΠΠ και με το 
25723/17-9-19 έγγραφο του αντιπροέδρου του ΔΟΠΠ διαβιβάζεται η 47/2019 
απόφαση του ΔΣ του ΔΟΠΠ και γίνεται εισήγηση για άμεση αναμόρφωση του 
Προϋπολογισμού του ΔΟΠΠ προκειμένου να γίνει απόδοση φόρων 8% 

 
Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την 

λήψη απόφασης επί του θέματος.» 
 

 
[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

 Το άρθρο 72 παρ.1 περ. κ.1.vi) του Ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 3 του  Ν. 4623/19 και ισχύει 

 Το 25243/12-9-13 έγγραφο του Προέδρου του ΔΟΠΠ  
 Το 25723/17-9-19 έγγραφο του αντιπροέδρου του ΔΟΠΠ 
 Την 47/2019 απόφαση ΔΣ του ΔΟΠΠ 
 Την εισήγηση του Πρόεδρου και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

 

ΑΔΑ: 6ΝΩΚΩ17-1Μ2



3 / 3 

Ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

Εγκρίνει την 47/2019 απόφαση ΔΣ του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ και την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού έτους 2019 

του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ως εξής: 

 

 

ΕΣΟΔΑ 

ΑΑ ΚΑ ΠΕΡΓΡΑΦΗ ΚΑ ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

1 4123.0003 ΦΟΡΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 8% 2.500,00€ 5.000,00€ 7.500,00€ 

   ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ: 

5.000,00€  

 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΑΑ ΚΑ ΠΕΡΓΡΑΦΗ ΚΑ ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

1 9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 393,94€ 5.000,00€ 5.393,94€ 

2 00-8223.0003 ΦΟΡΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 8% 2.500,00€ 5.000,00€ 7.500,00€ 

3 9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 5.393,94€ -5.000,00€ 393,94€ 

   ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ: 

5.000,00€  

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   209 / 2019 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 

ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΝΩΚΩ17-1Μ2


		2019-09-30T10:44:06+0300
	Athens




